
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Υπερωριακή απασχόληση, εργασία κατά τις νυ-
χτερινές ώρες καθώς και ημερήσια εργασία τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες για τους πυροσβέστες 
εποχικής απασχόλησης με σχέση εργασίας Ιδιω-
τικού Δικαίου, ορισμένου χρόνου έτους 2024.

2 Πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων 
και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του ΠΕΣΥΔΑΠ με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδι-
κότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 41501 oικ. Φ.105.6 (1)
Υπερωριακή απασχόληση, εργασία κατά τις νυ-

χτερινές ώρες καθώς και ημερήσια εργασία τις 

Κυριακές και εξαιρέσιμες για τους πυροσβέ-

στες εποχικής απασχόλησης με σχέση εργασίας 

Ιδιωτικού Δικαίου, ορισμένου χρόνου έτους 2024. 

 O ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ

ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των 

μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 
και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (Α’ 176),

1.2. της παρ. 3 του άρθρου 77 του ν. 4270/2014 «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-
τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

1.3. του Κώδικα προσωπικού με σύμβαση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου του Δημοσίου, των Ο.Τ.Α. και των λοι-
πών Ν.Π.Δ.Δ. (π.δ. 410/1988, Α’ 191),

1.4. του άρθρου 23 του Κανονισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας του Πυροσβεστικού Σώματος (π.δ. 210/1992, 
Α’ 99),

1.5. του π.δ. 36/2019 «Κανονισμός πρόσληψης προ-
σωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου, στο Πυ-
ροσβεστικό Σώμα, ως πυροσβεστών εποχικής απασχό-
λησης» (Α’ 62), όπως τροποποιήθηκε με το π.δ. 38/2020 
(Α’ 73),

1.6. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

1.7. του π.δ. 70/2021 «Σύσταση του Υπουργείου Κλιμα-
τικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, μεταφορά υπη-
ρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 161),

1.8. του π.δ. 71/2021 «Διορισμός Υπουργού και Υφυ-
πουργού» (Α’ 162),

1.9. της υπό στοιχεία ΥΠ513/10.7.2023 κοινής απόφα-
σης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Κλιματικής 
Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας «Ανάθεση αρμοδιοτή-
των στον Υφυπουργό Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής 
Προστασίας» (Β’ 4438),

2. την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ.79/7698 ΣΧΕΤ: 
10813,12784/15-04-2019 απόφαση της Επιτροπής της 
Π.Υ.Σ.33/2006 (παρ. 1 του άρθρου 2),

3. την υπό στοιχεία 17739 οικ. Φ. 211.5/3-4-2024 δια-
ταγή του Αρχηγού Π.Σ. «Υπογραφή συμβάσεων εργασίας 
εποχικού προσωπικού» (ΑΔΑ: ΡΘΑ846ΝΠΙΘ-4Ξ1),

4. την υπό στοιχεία 21738 οικ Φ.105.6/19-4-2024 
υπουργική απόφαση «Υπερωριακή απασχόληση, εργα-
σία κατά τις νυχτερινές ώρες καθώς και ημερήσια εργα-
σία τις Κυριακές και εξαιρέσιμες για τους πυροσβέστες 
εποχικής απασχόλησης με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου, ορισμένου χρόνου έτους 2024» (Α’ 2417),

5. Την υπό στοιχεία 58824/ΓΔΟΥ/ΔΠΔΑ-30-07-2024 
Εισήγηση της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και Δημοσι-
ονομικών Αναφορών της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής 
Προστασίας.

6. Το γεγονός ότι οι πυροσβέστες εποχικής απασχό-
λησης, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου, συνολικού αριθμού δύο χιλιάδων πεντακοσίων 
(2.500) ατόμων που προσλήφθηκαν το έτος 2024 έως έξι 
(6) μήνες υποχρεούνται λόγω της ειδικής φύσεως του 
πυροσβεστικού έργου και των αυξημένων υπηρεσιακών 
και εκτάκτων αναγκών, να απασχολούνται υπερωριακά, 
να εργάζονται κατά τις νυχτερινές ώρες καθώς και τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Αυγούστου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4502

45777



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45778 Τεύχος B’ 4502/01.08.2024

1. Την επαύξηση των ωρών νυχτερινής εργασίας κατά τις εργάσιμες ημέρες και εργασίας κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου καθώς και υπερωριακής εργασίας, για το ως άνω προ-
σωπικό, σύμφωνα με το συνημμένο πίνακα.

2. Οι δαπάνες που θα προκληθούν για νυχτερινή εργασία και εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων, ανέρχονται στο 
ποσό του 1.258.760,52 € και για υπερωριακή εργασία στο ποσό των 1.493.561,65 € ήτοι, συνολικά 2.752.322,17 € και 
θα αντιμετωπιστούν από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του εκτελούμενου προϋπολογισμού εξόδων του Ε.Φ.1060- 
201-0000000 «Γενική Γραμματεία Πολιτικής Προστασίας» υπό Α.Λ.Ε. 2130201001 και 2130202001.

3. Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΠΙΠΛΕΟΝ ΩΡΩΝ ΕΠΟΧΙΚΩΝ 2024

Συνημμένος στην υπό στοιχεία 41501 οικ. Φ.105.6/30-07-2024 υπουργική απόφαση

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΩΡΩΝ

ΕΠΙΠΛΕΟΝ ΩΡΕΣ
για 2.500

εποχικούς

Πεζοπόρο Αττικής και ΜΕΤΠΕ

Υπερωρίες

-

Πεζοπόρο Κεντρικής Μακεδονίας και Αερομεταφερόμενα Πεζοπόρα 
Τμήματα Ιονίου και Αιγαίου

30

Λοιπά Πεζοπόρα 50

Με 24ωρα περιπολικά 190

Με 16ωρα περιπολικά 190

Πεζοπόρο Αττικής και ΜΕΤΠΕ

Κυριακές
και εξαιρέσιμες

-

Πεζοπόρο Κεντρικής Μακεδονίας και Αερομεταφερόμενα Πεζοπόρα 
Τμήματα Ιονίου και Αιγαίου

-

Λοιπά Πεζοπόρα -

Με 24ωρα περιπολικά 42

Με 16ωρα περιπολικά 42

Πεζοπόρο Αττικής και ΜΕΤΠΕ

Νυχτερινές

84

Πεζοπόρο Κεντρικής Μακεδονίας και Αερομεταφερόμενα Πεζοπόρα 
Τμήματα Ιονίου και Αιγαίου

114

Λοιπά Πεζοπόρα 144

Με 24ωρα περιπολικά 234

Με 16ωρα περιπολικά 264

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 30 Ιουλίου 2024

Ο Υφυπουργός

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΤΟΥΡΝΑΣ   

Ι

 Αριθμ. 2015 (2)
Πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 

του ΠΕΣΥΔΑΠ με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ
ΔΗΜΩΝ ΑΘΗΝΑΣ - ΠΕΙΡΑΙΑ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-

γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),
β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),
γ) των άρθρων 245-251 του ν. 3463/2006,
δ) της υπό στοιχεία 07/ΔΤΑ/4811 απόφασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής (Β’ 982/2010), όπως 

τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 62947/23244 απόφαση του Συντονιστή της ΑΔΑ (Β’ 3395/2017) «Οργανισμός Εσω-
τερικός Υπηρεσίας του ΠΕΣΥΔΑΠ».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45779Τεύχος B’ 4502/01.08.2024

2. Της υπ’ αρ. 2014/15-07-2024 βεβαίωσης του Προέδρου του ΠΕΣΥΔΑΠ για μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με 
το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου προ-
σωπικού, όπως περιλαμβάνονται στην υπό στοιχεία 07/ΔΤΑ/4811 (Β’ 982/2010) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Αττικής, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 62947/23244 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής (Β’ 3395/2017) «Οργανισμός Εσωτερικός Υπηρεσίας του ΠΕΣΥΔΑΠ», με τους οριζόμενους 
στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε. (ΚΕΝΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΠΟΥ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ)

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού 1 ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού Διοικητικού Οικονομικού 1

ΠΕ Περιβάλλοντος 1 ΠΕ Περιβάλλοντος Περιβάλλοντος 1

ΠΕ Πολιτικού Μηχανικού 1 ΠΕ Μηχανικών Πολιτικών Μηχανικών 1

ΠΕ Κτηνιάτρων 1 ΠΕ Γεωτεχνικών Κτηνιάτρων 1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε. (ΚΕΝΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΠΟΥ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ)

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΔΕ Οδηγός Αυτοκινήτων 1 ΔΕ Οδηγών ΔΕ Οδηγών 1

ΔΕ Βοηθός Κτηνιάτρου 2
ΔΕ Τεχνικών Γεωργίας/

Κτηνοτροφίας
ΔΕ Βοηθών Κτηνιάτρων 2

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Y.Ε. (ΚΕΝΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΠΟΥ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ)

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΥΕ Φυλάκων - Φροντιστών 
ζώων

3
ΥΕ Εργατών Ειδικών 

Καθηκόντων
ΥΕ Φροντιστών 3

Β. ΠΡΟΣΩΡΙΝΕΣ (ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ) ΘΕΣΕΙΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ, ΟΙ ΟΠΟΙΕΣ ΚΕΝΟΥΜΕΝΕΣ 
ΜΕ ΟΠΟΙΟΝΔΗΠΟΤΕ ΤΡΟΠΟ ΚΑΤΑΡΓΟΥΝΤΑΙ

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΔΕ Οδηγών 1 ΔΕ Οδηγών ΔΕ Οδηγών 1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Y.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΥΕ Φυλάκων - Φροντιστών ζώων 1 ΥΕ Εργατών Ειδικών Καθηκόντων ΥΕ Φροντιστών 1

Γ. ΚΕΝΕΣ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΠΟΥ ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ
Οι παρακάτω προσωρινοί κλάδοι ή/και ειδικότητες, καθώς και οι λοιποί υφιστάμενοι κλάδοι ή/και ειδικότητες 

που περιλαμβάνονται στην υπό στοιχεία 07/ΔΤΑ/4811 (Β’ 982/2010) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Αττικής, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 62947/23244 (Β’ 3395/2017) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής «Οργανισμός Εσωτερικός Υπηρεσίας του ΠΕΣΥΔΑΠ», οι οποίοι δεν περιλαμβάνονται στους 
πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022, παραμένουν ως έχουν:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45780 Τεύχος B’ 4502/01.08.2024

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΔΕ Τεχνικού Τεχνικός ελέγχου ρύπανσης και εγκαταστάσεων αντιρρύπανσης 1

Σύμφωνα με το υπ’ αρ. 2014/15-07-2024 έγγραφο του Προέδρου του ΠΕΣΥΔΑΠ, βεβαιώνεται ότι στον προϋπο-
λογισμό του Συνδέσμου οικονομικού έτους 2024, δεν προκαλείται δαπάνη, από την αντιστοίχιση των υφιστάμενων 
κλάδων και ειδικοτήτων του Συνδέσμου μας, με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 
ειδικότητες.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Κορυδαλλός, 15 Ιουλίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΓΟΥΡΔΟΜΙΧΑΛΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02045020108240004*


		2024-08-01T21:41:25+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




